
 

 
European Commission, 1049 Brussels, BELGIUM, tel. +32 22991111 

 
 

GAVIMO PATVIRTINIMAS 

Patvirtinimas, kad gauta daug skundų dėl įtarimo, kad Lietuva pažeidė ES teisės 

nuostatas dėl darbuotojų saugos ir sveikatos 

Numeris: CHAP (2022) 00390 

Europos Komisija gavo daug skundų dėl to, kad Lietuva galimai pažeidė 1989 m. birželio 

12 d. Tarybos direktyvos 89/391/EEB dėl priemonių darbuotojų saugai ir sveikatos 

apsaugai darbe gerinti nustatymo 6 straipsnio 5 dalį. 

Visus šiuos skundus Komisija užregistravo centriniame skundų registre numeriu CHAP 

(2022) 00390. Daugiau informacijos apie skundą galima pateikti čia nurodytiems 

kontaktiniams asmenims. Prašome nurodyti pirmiau pateiktą numerį. 

Kadangi skundų šiuo klausimu gauta daug, Komisija, siekdama kuo greičiau į juos 

atsakyti ir informuoti suinteresuotuosius asmenis bei siekdama atsižvelgti į, tikėtina, 

platesnį skundus iškeltu klausimu pateikusių asmenų viešąjį interesą, šį gavimo 

patvirtinimą paskelbs specialiame svetainės „Europa“ puslapyje. Apie Komisijos atlikto 

šių skundų nagrinėjimo rezultatus ir visus tolesnius veiksmus, kurių Komisija gali 

nuspręsti imtis, pareiškėjai bus informuojami tais pačiais kanalais.  

Jūsų skundą Komisija nagrinės atsižvelgdama į taikytiną Europos Sąjungos teisę ir 

vykdymo užtikrinimo prioritetus, nustatytus Komisijos komunikate „ES teisė. Geresnis 

taikymas – geresni rezultatai“.  

. Jeigu išnagrinėjusi Jūsų skundą Komisija nuspręs imtis veiksmų, pavyzdžiui, pradėti 

oficialią pažeidimo nagrinėjimo procedūrą, ji tai darys siekdama bendro tikslo užtikrinti, 

kad valstybių narių teisės aktai atitiktų ES teisę ir būtų tinkamai taikomi. Taigi gali būti 

taip, kad pateikus skundą Komisijai konkrečios asmeninės Jūsų problemos nebus 

išspręstos. Kad apgintumėte savo teises ir, jei tam yra pagrindo, gautumėte kompensaciją, 

turėtumėte imtis nacionalinio lygmens veiksmų atitinkamoje valstybėje narėje. Skundo 

pateikimas Komisijai nereiškia, kad terminai imtis teisinių veiksmų pagal nacionalinę 

teisę bus atidėti. Naudodamasi diskrecijos teise, Komisija taip pat gali nuspręsti nepradėti 

oficialios pažeidimo nagrinėjimo procedūros, net jeigu mano, kad ES teisė buvo pažeista. 

Visus šiuo klausimu pateiktus skundus Komisijos tarnybos nagrinės įprasta tvarka, 

išlaikydamos konfidencialumą. Asmens tapatybę ir bet kokią skundo pateikėjo pateiktą 

informaciją Komisijos padaliniai gali atskleisti valstybės narės, dėl kurios pateiktas 

skundas, institucijoms tik tuo atveju, jei pareiškėjas skundo formoje nurodė, kad skundas 

gali būti nagrinėjamas nesilaikant konfidencialumo. Kai kuriais atvejais, norint 

išnagrinėti skundą, Komisijos padaliniai gali būti priversti atskleisti pareiškėjo tapatybę. 

Nagrinėjant skundus taikomos specialiame pareiškime apie privatumo apsaugą išdėstytos 

sąlygos. 

https://ec.europa.eu/info/about-european-commission/contact/problems-and-complaints/complaints-about-breaches-eu-law/how-make-complaint-eu-level_lt#submitting-a-complaint-online
https://ec.europa.eu/info/how-make-complaint-eu-level/joining-similar-complaints/acknowledgements-receipt-multiple-complaints_lt
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:52017XC0119(01)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX:52017XC0119(01)
https://ec.europa.eu/info/publications/specific-privacy-statement-handling-complaints-about-application-eu-law_lt

	Gavimo patvirtinimas

